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Vážení spoluobčané,

Krajská zdravotní, a.s., zahájila 
v Nemocnici Děčín stavbu nové-
ho pavilonu Emergency včetně 
operačních sálů, centrální sterili-
zace a jednotek intenzivní péče. 
Poklepání na základní kámen se 
uskutečnilo za pavilonem E za 
účasti zástupců vedení a mana-
gementu Krajské zdravotní, a.s., 
hejtmana Ústeckého kraje Jana 
Schillera, náměstkyně primátora 
města Děčín Anny Lehké, zho-
tovitele – firmy VW Wachal, a. s., 
a dalších hostů.

„Rád bych poděkoval všem, kdo 
se podíleli na přípravě tohoto pro-
jektu, jehož počátky sahají až do 
roku 2001. Věřím, že za dva roky se 
tu znovu sejdeme a budeme oteví-
rat tento nový pavilon,“ uvedl Leoš 
Vysoudil, místopředseda předsta-
venstva Krajské zdravotní, a.s.

„Vybudování nového pavilonu se 
všemi důležitými zdravotnickými 
pracovišti bude dalším krokem 
ke zkvalitnění péče pro samotné 
město Děčín, ale i celou spádovou 
oblast, aby lidé z oblasti Šluknov-
ského výběžku nemuseli jezdit za 
některými výkony až do Ústí nad 
Labem,“ řekl. Jan Schiller, hejtman 

Ústeckého kraje.
Pro děčínskou nemocnici jde 

o přelomové rozhodnutí, taková 
investice v ní desítky let nebyla. 
Vedení nemocnice o výstavbu 
velmi stálo. 

„Realizací tohoto projektu se 
plní tužby a přání dvou generací 
zdravotníků pracujících v děčínské 
nemocnici,“ říká Michal Hanauer, 
ředitel zdravotní péče děčínské 
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V nemocnici začala stavba moderního pavilonu 

nemocnice s tím, že stavba bude 
ohromná a výrazně zasáhne do 
chodu nemocnice. 

Investiční akce vyjde na 784 
milionů korun, dokončena by 
měla být v prosinci 2023. V areálu 
nemocnice vznikne nový objekt 
tvořící přístavbu ke stávající-
mu pavilonu „E“. Novostavba 
je navržena jako nový pavilon 
funkčně propojený se stávajícím 

ztvárnění Labského nábřeží a já 
doufám, že z ní vzejdou zajímavé 
návrhy, které město opět zatraktiv-
ní. S tím souvisí také na zářijovém 
zastupitelstvu hojně diskutovaný 
zájem města získat do majetku 
jeden z domů poblíž nástupní-
ho místa via ferraty. Pokud 
záměr vyjde, najdeme pro 
tento objekt racionální 
využití. Ne vše se ale daří 
– například nevyšel záměr 
města dosáhnout zařazení 
projektu „Rozvojové zóny 
Děčín – východ“ mezi strategické 
projekty Ústeckého kraje v rámci 
Fondu spravedlivé transforma-
ce. Věc ale nevzdáváme – na to 
je tento záměr pro město příliš 
důležitý, a budeme hledat další 

pavilonem E. Jedná se o I. etapu 
dostavby Nemocnice Děčín, o.z., 
jejíž součástí je demolice stáva-
jících objektů, výstavba nového 
pavilonu Emergency (expektační 
pokoj, 2 zákrokové sálky, 3 lůžka 
crash room, RDG – CT),  4 ope-
račních sálů, centrální sterilizace, 
jednotek intenzivní péče (8 lůžek) 
a ARO (6 lůžek). 

         Pokračování na str. 3

opět Vás zdravím z podzim-
ního Děčína a chci se s Vámi 
podělit o pár postřehů. Proběhla 
řada kulturních akcí. Po Tyršově 
Děčínu, v jehož rámci na nábřeží 
pod zámkem byl pořádán hojně 
navštívený Tyršfest, se uskuteč-
nil další festival – Podmokelský 
októbrfest. Byl organizován pro 
změnu v Podmoklech na Husově 
náměstí a v tržnici, a to proto, 
abychom si uvědomili, že Děčín 
má centra dvě a že i na protějším 
břehu řeky se dá úspěšně dělat 
kultura nejen v zámku a podzám-
čí. Na tomto břehu ještě zůsta-
neme – rozhodli jsme se vyhlásit 
architektonickou soutěž na nové 

zdroje financování. Z čeho mám 
naopak velkou radost, je položení 
základního kamene k dostavbě 
děčínské nemocnice. Zde se za 
vydatné pomoci vedení města 
podařilo prosadit k realizaci projekt 

výstavby pavilónu urgentního 
příjmu včetně operačních 

sálů a zázemí, což zname-
ná záruku dalšího rozvoje 
celé nemocnice a posun 

kvality poskytované 
zdravotní péče do 21. století. 

Investorem velmi nákladné akce 
je Ústecký kraj prostřednictvím 
Krajské zdravotní, a.s. 

V městském rozpočtu se nám 
podařilo najít peníze pro Aquapark 
Děčín, aby nemuselo dojít k avi-
zovanému uzavření venkovního 

bazénu v průběhu zimního ob-
dobí. Lidé si tedy mohou i v zimě 
zaplavat venku tak, jak byli dříve 
zvyklí.

Po téměř dvouleté pauze vy-
hlašujeme také další ročník Ceny 
města Děčína. Ta je dle statutu 
určena k ocenění osobností, které 
se zasloužily o rozkvět města, 
o jeho reprezentaci či propagaci. 
Pokud tedy znáte někoho, kdo by 
si toto ocenění zasloužil, zašlete, 
prosím, svůj návrh na radnici.

Pohodové podzimní dny 
a šťastnou ruku u voleb do po-
slanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky vám přeje

Ing. Jiří Anděl, CSc,
primátor města
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Rekonstrukce povrchů na Teplické ulici bude pokračovat 
Zhruba od polovina října bude 
Ředitelství silnic a dálnic pokra-
čovat v opravách povrchů na 
silnici I/13. Tentokrát bude na 
řadě úsek přes Bynov, tedy od 
křižovatky u zámečku směrem 
na Jílové, a to v délce cca 2,7 
kilometrů. 

„Rekonstrukci zahájíme na 
základě sledování stavu pozemní 
komunikace a provedeného dia-
gnostického průzkumu, které jasně 
ukázaly nevyhovující stav vozovky, 
jenž je třeba opravit,“ uvedla mluvčí 

ŘSD Dana Zikešová s tím, že původ-
ně měla rekonstrukce povrchů začít 
4. října. Došlo ale k prodlení. Práce 
podle mluvčí začnou ihned po po-
depsání smlouvy se zhotovitelem, 
tedy zhruba v polovině října. Trvat 
mají do konce října. 

Pro řidiče to znamená, že 
v úseku, který se bude opravovat, 
bude doprava řízena semafory. 
V den pokládky finálního povrchu 
u výjezdů ze sídliště ale bude daný 
úsek zcela uzavřený, místní lidé tak 
budou muset použít jako objízdnou 
trasu ulici Na Pěšině. Ta bude proto 

průjezdná obousměrně, bude tedy 
potřeba krátkodobě vyparkovat 
veškerá auta. Pokládka finálního 
povrchu u výjezdů má trvat vždy 
den, maximálně dva. 

Město Děčín tlačí na ŘSD také 
kvůli úseku silnice I/13 od Ovčího 
můstku k odbočce na Bělou. Je tady 
totiž utržená krajnice, navíc je to 
místo častých dopravních nehod. 

„Byli bychom rádi, kdyby ŘSD 
tento úsek řešilo komplexně, 
nejlépe rozšířením silnice v úseku 
cca 400 metrů a vybudování opěrné 
zdi. Úsek by se tak stal bezpečnější,“ 

říká náměstek primátora pro dopra-
vu Jiří Aster. 

ŘSD současně již pět týdnů pro-
vádí v Děčíně opravu na jižní části 
Nového mostu. Proběhlo zde brou-
šení, brokování a injektáž mostovky. 
Probíhají kotevní a pečetící nátěry, 
strojní pokládka. Více poničená je 
severní část mostu, proto se ŘSD 
nyní na podzim rozhodlo opravit 
nejprve jižní stranu, protože je vyšší 
pravděpodobnost, že se vše stihne 
do zimního počasí. Severní část 
mostu se bude rekonstruovat na 
jaře.       (Luděk Stínil)

Revitalizace části Podmokel: Vedení 
města podalo další trestní oznámení 
Trestní oznámení kvůli revitaliza-
ci Podmokel – etapa C na společ-
nost STRABAG, a.s., podalo město 
Děčín. Doručeno bylo 23. září 
na Okresní státní zastupitelství 
datovou schránkou. Jedná se již 
o druhé trestní oznámení, které 
město kvůli revitalizaci Podmokel 
podalo. V prvním případě byly 
obviněny tři osoby.

„Trestní oznámení jsem podal na 
základě rozhodnutí rady města,“ 
uvedl primátor Děčína Jiří Anděl. 

Vedení města si myslí, že trestní 

odpovědnost nese také přímo 
zhotovitel stavby, tedy společnost 
STRABAG, a.s., nikoliv pouze obvi-
něné fyzické osoby. Okresní státní 
zástupce nyní rozhodne, zda se 
celou kauzou bude znovu zabývat 
policie. Součástí trestního oznáme-
ní je také nový znalecký posudek. 

Obnova historické části Podmo-
kel, etapa C, měla být dokončena 
v květnu 2019. 

„Neúnosná, dlouhodobě neřeše-
ná situace přinesla „pat“. Chodníky 
jsou provedeny v rozporu s pro-
jektem a smlouvou o dílo, což bylo 

fakticky prokázáno m.j. znaleckými 
posudky. Rada města odstoupila 
v lednu 2021 od smlouvy o dílo 
poté, co jsme zástupcům firmy 
STRABAG, a.s., předložili náhradní 
technické řešení. To bylo odmít-
nuto,“ říká předseda kontrolního 
výboru a zastupitel města Jan Šmíd. 

Nyní se čeká na projektovou do-
kumentaci na dokončení stavby. Při 
přípravě projektové dokumentace 
ale došlo k prodlení, jejímu zhoto-
viteli proto bude vyměřeno penále. 
Dalším krokem bude vyhlášení 
výběrového řízení na zhotovitele, 

který etapu C dokončí. 
Během letošního roku došlo 

v této části Podmokel ke zprovoz-
nění elektronických hodin a infor-
mačních panelů na autobusových 
zastávkách. Pozemek kolem kostela, 
který patří Římskokatolické církvi, 
byl 20. září po řadě jednání předán 
zpátky církvi do užívání s tím, že na 
pozemku proběhne revitalizace. 
Původně mělo revitalizaci tohoto 
pozemku provést město, mezi obě-
ma stranami ale nedošlo ke shodě 
na podobě revitalizace.                                
        (Luděk Stínil)

V nemocnici začala stavba moderního pavilonu 

Pokračování z titulní strany

Dále modernizace energocentra 
– trafostanice včetně náhradního 
zdroje elektrické energie a výstav-
ba patrového objektu pro parková-
ní osobních automobilů.

Ve druhé etapě vznikne nový 

objekt na místě stávajícího nevy-
užívaného objektu, bývalého dět-
ského pavilonu. Stavební program 
nového pavilonu tvoří gyneko-
logicko-porodnické oddělení, 
konkrétně se jedná o porodnici  
(3 porodní pokoje, 4 lůžka 1. doby 
porodní, 1 operační sál - porodní, 

17 standardních lůžek), gynekolo-
gie (16 standardních lůžek,  
4 pooperační pokoje, zákrokový 
sál) a hemodialyzační středisko 
(14 křesel, 2 lůžka a ambulance).

Zároveň je součástí investičního 
záměru i výstavba nadzemního 
propojovacího koridoru, který 

propojí nový pavilon Emergen-
cy a operačních sálů (I. etapa) 
s novým pavilonem Péče o matku 
a dítě včetně hemodialyzačního 
střediska (II. etapa), a též se stá-
vajícím pavilonem I. Druhá etapa 
vyjde na 252 milionů korun.

      (red)

Středisko městských služeb má nového pomocníka 

Pracovníci Střediska městských 
služeb (SMS) využívají od začátku 
října nového pomocníka: multikáru 
s hydraulikou. 

„Mám radost, že jsme multiká-
ru tak rychle pořídili, slouží nám 
hned od prvního dne, máme pro 

ni spoustu využití,“ říká náměstek 
primátora Tomáš Brčák, který si jíz-
du v multikáře vyzkoušel na vlastní 
kůži, a to včetně sundání kontejne-
ru pomocí hydrauliky.

Pracovníci SMS multikáru využijí 
například na odvoz suti při různých 

rekonstrukcích, k odvozu listí nebo 
při úklidech hřbitovů, které má 
Středisko městských služeb na 
starosti. 

Její využití je ale mnohem širší. 
„Multikára nám bude pomáhat 

také při zimní údržbě. Je možné 

na ni přidělat pluh, může také 
odvážet sníh,“ vypočítává náměstek 
primátora. 

Město  pořídilo repasovanou 
multikáru v prodloužené verzi, 
s náhonem 4x4.    

     (Luděk Stínil)

Znáte osobnost spjatou s Děčí-
nem, která si zaslouží ocenění? 
Opět máte možnost nominovat 
ji na Cenu statutárního města 
Děčín. 

 Jedná se především o morální 
ocenění udělované za vynikající 
zásluhy o rozvoj města či jeho 
propagaci v České republice nebo 
v zahraničí, dále za významnou 
činnost v různých oblastech veřej-
ného života, přinášející prospěch 
zejména občanům města nebo sa-
motnému městu. Návrhy je možné 
zaslat nejpozději do 29. října 2021.

 Významné děčínské osobnosti 
přebírají Cenu již od roku 2009, 
prvními oceněnými byli Josef 
Waldmann a Rudolf Felzmann, 
v dalších letech pak Hugo En-

gelhart, Vladimír Poskočil, Karel 
Lešanovský, Vladimír Cejnar, Julius 
Časný, Natalie Belisová, Břetislav 
Kment, Slavomír Bednář, Mahulena 
Čejková, Vojtěch Haňka, manželé 
Hana Charvátová a Pavel Charvát, 
Pavel Jirásek, Děčínský pěvecký 
sbor a Milan Rosenkranc. Naposle-
dy cenu převzala kronikářka města 
Věnceslava Zimmermannová (na 
snímku). Nominace posílejte na 
adresu: Magistrát města Děčín, Od-
bor školství a kultury, Mírové nám. 
1175/5, Děčín IV, 405 38, nebo na 
e-mail: posta@mmdecin.cz. Statut 
a pravidla pro udělení ceny jsou ke 
stažení na webu města v odkazu 
https://www.mmdecin.cz/pravidla-
vyhlasky-narizeni-dokumenty/
pravidla-a-zasady (bod 11).

            (Romana Silvarová)

Nominujte osobnost na Cenu města Děčína

V Děčíně probíhá podzimní deratizace města
Až do 31.10. probíhá po městě 

podzimní deratizace. Jednotlivé 
etapy pokládek deratizačních 
nástrah jsou prováděny ve stejném 
časovém období shodným způso-
bem i druhem pokládané nástrahy. 
Provádí se povrchová (objekty 
a prostranství) i podpovrchová 
pokládka (dešťové a kanalizační 
vpusti, nory). Město za deratizaci 
zaplatí maximálně 180 tisíc korun. 

Na odbor životního prostředí 
magistrátu byla od června do září 
tohoto roku podána řada oznáme-
ní o výskytu škodlivých hlodavců 
v částech města: Děčín 1 – ul. Slád-
kova, Hálkova, Čsl. armády, Děčín 
4 – ul. Příbramská, Ruská, Podmo-
kelská, Plzeňská, okolí Jílovského 
potoka, Děčín 6 – ul. Krátká, Školní, 
U Tvrze, Lounská, Slovanská, Česká, 
U Pramene, Děčín 7 – ul. Kosova, 

Děčín 22 – ul. Veveří.  V jednotli-
vých lokalitách je potřeba provést 
deratizaci v maximálně možném 
rozsahu.

Trvalým problémem, který 
přispívá ke zdárnému množení 
škodlivých hlodavců, je především 
nepořádek, který je pro hlodavce 
jak zdrojem potravy, tak místem 
pro hnízdění. Nepořádek není jen 
na volném prostranství, velkým 

problémem bývají dvory a sklepní 
(suterénní) prostory domů, mnoh-
dy soukromé objekty a domy obý-
vané „nepřizpůsobivými“ obyvateli. 

V průběhu deratizace mohou lidé 
sdělovat své postřehy, připomínky 
a požadavky na odbor životního 
prostředí – Ing. Moučková (tel. 412 
591 465) nebo na koordinující firmu 
– p. Toman (tel. 603 879 021).  
      (red)
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25. ročníku celonárodní sbírky 
Ligy proti rakovině spočívající-
ho v zakoupení žlutého kvítku 
měsíčku lékařského se 29. září 
zúčastnili žáci 9. ročníku Základní 
školy Vojanova. Pro dobrou věc 
neváhali oslovovat kolemjdoucí 
v různých částech města Děčína. 
Letošní ročník byl věnován pově-
domí o prevenci nádorů ledvin, 
prostaty a močového měchýře. 
Základní škola vybrala necelých 
30 000 korun a prodaly se všechny 
kytičky. Všem dobrým lidem, kteří 
neváhali podpořit tuto sbírku, 
patří velké poděkování.  

Hudebně literární večer se v rámci 
Wagnerovských slavností uskuteč-
nil minulou středu na děčínském 
zámku. Ještě před samotnou pro-
dukcí, která byla plná úžasné hud-
by, poezie a svobody, se konala 
beseda, tzv. WAGNER SALON. Akce 
se zúčastnili také hosté ze soused-
ního Saska, mezi nimi například 
primátoři města Drážďany a Pirna. 
Město Děčín zastoupila náměstky-
ně primátora Anna Lehká. 
 

V loňském roce bylo město Děčín 
v Ústeckém kraji nejúspěšnější ve 
sběru elektroodpadu v kategorii 
měst nad 15 tisíc obyvatel. Oby-
vatelé města nasbírali za loňský 
rok celkem 2,73 kg elektroodpadu 
na osobu. Ocenění firmy Asekol si 
město převzalo na odborné konfe-
renci o odpadovém hospodářství 
s názvem Teorie a praxe v odpa-
dovém hospodářství, jejíž cílem 
bylo seznámit účastníky s novou 
legislativou týkající se odpadové-
ho hospodářství. 

Kvůli vlakové výluce na železnič-
ní trati Bad Schandau – Sebnitz 
musí cestující počítat se změnou 
jízdního řádu na trati Děčín - Bad 
Schandau - Dolní Poustevna - Rum-
burk. Regionální doprava linky U28 
je organizována podle výlukového 
jízdního řádu, a to od 30. 9. do 11. 
12. 2021. Všechny vlaky Děčín hl.n. 
– Rumburk (a zpět), jsou nahrazeny 
náhradní autobusovou dopravou 
v úseku Bad Schandau – Sebnitz 
(a zpět). 

Začala oprava poničené Kozí dráhy, 
a to v úseku Děčín – Telnice. Vlaky 
by měly vyjet v dubnu příštího 
roku, Ústecký kraj na Kozí dráhu 
objednal turistické spoje. Město 
Děčín by ale upřednostnilo, kdyby 
na zničené trati vznikla cyklostezka.  
 

Víte, že Zpravodajem města můžete 
„listovat“ také na webu města? Na-
jdete ho na adrese www.mmdecin.
cz v pravé části stránky. Stačí na něj 
kliknout a poté můžete „listovat“ 
pohodlně celým číslem. 

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše se již popáté 
podílela na velké akci Tyršův Děčín 
zorganizováním Tyršovy stez-
ky. V neděli 19. září byla stezka 
zahájena v prostoru poblíž sochy 
Dr. M. Tyrše na Smetanově nábřeží. 
Škola připravila pro děti a jejich 
rodiče stezku s devíti inovova-
nými stanovišti, na kterých děti 
plnily různorodé úkoly (sportovní, 
dovednostní, vědomostní). Stezkou 
prošlo 288 účastníků, což je moc 
hezké vysvědčení pro celý peda-
gogický sbor, který Tyršovu stezku 
pečlivě a dlouho připravoval. Děti 
navíc dostaly odměny. 

Až dvacet nových částečně níz-
kopodlažních autobusů Crossway 
Low Entry o délce 14,5 metru 
nakoupí postupně Dopravní spo-
lečnost Ústeckého kraje. První nové 
autobusy by měly vyjet na krajské 
linky DÚK za jeden až dva roky 
a objeví se na Děčínsku a Ústecku. 
Vozidla budou vybavena klimatiza-
cí a USB nabíječkami, odbavovacím, 
informačním a kamerovým sys-
témem. Za jeden autobus zaplatí 
dopravce necelých šest milionu 
korun. 

Do Slunečnice, z.s., dorazili žáci ze 
ZŠ Máchovka za místními klienty 
s mentálním a kombinovaným 
postižením a společně celé dopo-
ledne tvořili. V rámci události Lidé 
(v) září se měli možnost vzájemně 
setkat, výtvarně se vyžít a hlavně 
poznat světy druhých. Všichni spolu 
s velmi otevřeným přístupem krás-
ně spolupracovali a díky tomu se 
akce opravdu vydařila. Je skvělé, že 
tento a podobné projekty vznikají, 
díky nim se už v dětech na základní 
škole pěstuje cit pro toleranci 
a přijímání odlišností. Slunečnice, 
z.s., a ZŠ Máchovka má v plánu po-
kračovat v další spolupráci. Setkání 
proběhlo díky podpoře organizace 
Spiralis a projektu Posilujeme 
Česko. 

Město Děčín pro příští rok nebude 
zvyšovat daň z nemovitosti. Roz-
hodlo o tom vedení města s tím, 
že nechce zatěžovat obyvatele 
města dalšími náklady. Případným 
navýšením daně z nemovitosti 
se zabýval také Finanční výbor 
města. 

Dušičky: Letos budou hřbitovy 
Folknáře a Škrabky otevřené od 
28.10. do 2.11. vždy od 8:00 do 
19:00 hodin. Na Folknářích bude 
stejný režim i u přilehlého parkovi-
ště. Ostatní hřbitovy jsou otevřené 
neomezeně.

zoo/aquapark/zámek8. října 2021
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Je to samička! S touto potěšující 
zprávou přišli chovatelé z děčínské 
zoologické zahrady po kontrole 
mláděte vzácného jelena sam-
bara skvrnitého, které zde přišlo 
na svět na konci léta. „Prvních 
pár dní po porodu necháváme 
matku s mládětem v naprostém 
klidu, aby se nenarušily mateřské 
vazby. Mohlo by se totiž stát, že se 
samice přestane o mládě starat. 
Kontrola pohlaví a čipování se 
proto provádí až ve věku několika 

Děčínská zoo rozmnožila vzácného jelínka z Filipín
týdnů,“ vysvětlil vrchní chovatel 
Petr Haberland. Samička se má 
čile k světu a matka se o ni pečlivě 
stará. Sambaři své potomky velmi 
střeží a jak samec, tak samice 
neváhají v případě ohrožení 
napadnout případného nepřítele. 
Dokáží ho udeřit nejen kopyty, ale 
také kousnout. 

Děčínské stádo čítá v součas-
né době 5 kusů. Po většinu dne 
mohou návštěvníci spatřit celou 
skupinu ve venkovním výběhu, 

V zoo opět uvidíte vlky

Po téměř dvou letech může 
opět děčínská zoologická zahrada 
nabídnout svým návštěvníkům 
pohled na vlky eurasijské. Pár těch-
to psovitých šelem přicestoval ve 

středu 29. září ze Zoo Plzeň. 
Jsou to tříletí sourozenci, samec 

a samice. Jejich příjezdu předchá-
zela rekonstrukce výběhu, kde byly 
vybudovány odstavné dvorky, které 

usnadní chovatelům manipulaci se 
zvířaty. 

„V den příjezdu jsme vlky nechali 
zavřené ve dvorcích, jednak z toho 
důvodu, že byli před transportem 
přispáni, aby pro ně cesta ze zápa-
du Čech nebyla tak stresující a také 
aby se seznámili s novým prostře-
dím. Druhý den ráno jsme jim už 
otevřeli průlez i do velkého výběhu, 
zvířata však i přesto setrvávala ve 
dvorcích a ven se odvážila až večer, 
když v zoo utichl provozní ruch,“ 
uvedl vrchní chovatel Petr Haber-
land. Obě šelmy vypadají klidně, 
ale samozřejmě jsou ještě bázlivé 
a s novým prostředím se musí ně-
jakou dobu sžívat. Zoo proto prosí 
návštěvníky, aby se v blízkosti vlčí-
ho výběhu chovali klidně a usnad-
nili tak vlkům aklimatizaci.            
           (Zoo Děčín)

a to i přes to, že mají jeleni po celý 
den přístup do vnitřní stáje, aby 
se mohli, jakožto velmi plachá zví-
řata, ukrýt do klidu před návštěv-
nickým ruchem. „Naše zoo je velmi 
ceněným chovatelem tohoto 
jelínka z Filipín, zvířata se u nás 
pravidelně množí, a dokonce jsme 
se v roce 2004 zasloužili o první 
odchov tohoto druhu v České re-
publice,“ uvedla mluvčí zoo Alena 
Houšková.

         (Zoo Děčín)

Venkovní bazén zůstane v provozu po celý rok
Od začátku října mělo na několik 

měsíců dojít k uzavření venkovního 
areálu aquaparku. Důvodem byly 
provozní úspory – aquapark se 
totiž během letošního roku ocitl ve 
ztrátě. Nejenže byl aquapark část 
roku kvůli pandemii koronaviru 

uzavřen (a měl tedy nižší tržby), 
ale během léta návštěvnosti příliš 
nepřálo ani počasí. Navíc – v rámci 
úspor městského rozpočtu – dostal 
aquapark od města na letošní rok 
nižší příspěvek na provoz. 

Právě povoz venkovního areálu 

přes zimu vyjde cca na jeden milion 
korun, proto vedení aquaparku 
navrhlo venkovní areál uzavřít a tím 
snížit náklady. 

Vedení města se ale rozhodlo 
provoz aquaparku dofinancovat, 
a tak návštěvníci, kteří mají rádi 

venkovní plavání i v zimě, o svůj 
koníček nepřijdou. Venkovní 25me-
trový bazén tak zůstane v provo-
zu. Zimní plavání využívá cca 40 
návštěvníků denně, a to včetně 
sportovních oddílů.   
      (red)

Jaké veverky se 
narodily v zoo? 
Kontrola pohlaví a čipování. To 
byl úkol, který v září čekal chova-
tele děčínské zoologické zahrady 
u veverek Prévostových. Během 
letošního roku zde přibyla čtyři 
mláďata, jedno z jarního vrhu 
a tři z léta. 

„Při odchytu jsme zjistili, že starší 
mládě je samička a trojice z červ-
nového vrhu čítá jednoho samce 
a dvě samičky. Zároveň s určová-
ním pohlaví jsme zvířata i nači-
povali, abychom je v budoucnu 
od sebe lépe rozeznali a také pro 
potřeby evidence,“ vysvětlil vrchní 
chovatel Petr Haberland. 

Odchyt nebyl snadnou záležitos-
tí. I přesto, že jsou veverky velice 
rychlé a hbité a velmi obtížně se 
chytají, musela celá akce proběh-
nout co nejrychleji. U tohoto druhu 
totiž hrozí, že by delší stres mohl 
způsobit šok a následný úhyn. 

U dvou z veverek se již podařilo 
zajistit nový domov. Zbylé dvě 
budou nabídnuty do chovu jiným 
zoologickým zahradám nebo sou-
kromým chovatelům. 

„Odejít by měly co nejdříve, 
protože předpokládáme, že v brzké 
době bude mít dospělý pár další 
mláďata,“ doplnil Haberland. V sou-
časné době je Zoo Děčín jedinou 
zoologickou zahradou v České 
republice i na Slovensku, která 
tento druh nádherně zbarveného 
tropického hlodavce množí. 

            (Zoo Děčín)

Sváťovo dividlo opět na zámku
S nastávající zimní sezonou se 

na děčínský zámek vrací dětmi 
milované Sváťovo dividlo. Rodinné 
divadýlko z Litoměřic uvádí 
klasické pohádky, které autorsky 
upravuje a doplňuje vlastními 
melodickými skladbičkami. Mari-

onety, kterých má tento spolek na 
200 kusů, se vyrábějí na zakázku 
přímo k jednotlivým pohádkovým 
příběhům.

Veselého Sváťu, co rozdává kou-
zelné bonbónky, zbožňují hlavně 
předškolní děti, které bychom 

rádi pozvali nejen na pohádky, ale 
i na Halloweenský karneval. Ten 
se bude konat v sobotu 30. října 
od 14.00 hodin. Přijďte ve straši-
delných maskách, bude se tančit, 
soutěžit a kouzlit.    
   (Zámek Děčín)

Ve dnech 1. a 2. října se v Děčíně 
na Husově náměstí konal Pod-
mokelský pivní októbrfest. Cílem 
akce bylo mimo jiné oživit prostor 
ve staré tržnici. Dvoudenní akce 
nabídla kromě řady hudebních 
vystoupení i spoustu dobrého 
piva, k dispozici bylo také jídlo. 
Město Děčín jako spolupořadatel 
podpořilo akci finančně. „chci moc 
poděkovat všem, kteří se na orga-
nizaci této akce podíleli. Věřím, že 
se návštěvníkům líbila, publikum 
vytvořilo skvělou atmosféru,“ 
říká náměstkyně primátora Anna 
Lehká. 
 

Příští zasedání zastupitelstva města 
se bude konat 21. října 2021 opět 
na malém sále budovy děčínského 
pracoviště ČVUT v Pohraniční ulici. 
na Střelnici totiž probíhá výměna 
oken a další opravy. Jednání bude 
přenášeno on-line a následně jeho 
videozáznam zveřejníme na webu 
města, kde najdete také videoar-
chiv všech zasedání od roku 2007. 

V pátek 20. září se ZŠ Boletice 
zúčastnila soutěže “Poznej své 
město”, přičemž obhájila vítězství 
z loňského roku. Vybraní reprezen-
tanti boletické základky zvítězili 
v konkurenci 14 týmů z devíti 
děčínských škol a prokázali mimo-
řádné znalosti týkající se historie 
a památek našeho města. 
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Basketbaloví Válečníci se 
účastnili dalšího turnaje, ten-
tokrát pro kategorii ročníku 
2010 a mladší. Konal se v Jenči 
u Prahy, kde mají své sídlo Tygři 
Praha.

Na tento turnaj jezdíme s velkou 
oblibou, protože je zde vždy pří-
jemná atmosféra. Na začátku jsme 
byli nalosováni do skupiny B se 
Sokolem Pražským, NH Ostravou 
a Sokolem Dubeč. Všechny tři 
zápasy jsme vyhráli, když oprav-
dovou bitvou byl zápas proti NH, 
který jsme nakonec vyhráli o pou-
hé tři body. 

Z prvního místa ve skupině 
jsme do semifinále proti Brandýsu 

Mladí Válečníci na turnaji nezklamali 

nastupovali jako favorité, což jsme 
i přes posilněný Brandýs potvrdili 
a postoupili do finále, kde jsme se 
opět utkali s NH, která šla z 2.místa 
ve skupině na domácí Tygry, kteří 

vyhráli skupinu A.
Finále bylo podobné zápasu ve 

skupině, snad jen s rozdílem, že 
nám ve třetí čtvrtině Ostrava tro-
chu odskočila a my museli hodně 

zabojovat v poslední čtvrtině a ná-
skok stahovat. Nakonec se to po-
dařilo, v poslední minutě bylo skó-
re vyrovnané, nicméně nakonec se 
stejně radovala Ostrava, která si to 
v tomto zápase zasloužila asi více. 
My se neměli za co stydět, kluci 
i přes svou výškovou nevýhodu 
bojovali, makali a dřeli, za což je 
právem odměnili rodiče po konci 
zápasu. Na konci teklo trochu slz, 
ale i to k tomu patří a všichni ví, že 
je to zase posune dál. 

Do ALL STAR PĚTKY turnaje se 
za náš tým dostal Honza Kopecký 
a Jáchym Libich, který opravdu 
překvapil výkony, které na celém 
turnaji předváděl.

                   (Jakub Houška)

Volejbalistky vybojovaly druhé místo
Děvčata z VSK SPARTAK DĚČÍN 

bojovala o umístění v celostátním 
finále minivolejbalu v areálu UNYP 
ARÉNY v Praze. 

Minivolejbal neboli Volejbal 
v barvách je variací šestkové-
ho volejbalu, který umožňuje 
dětem mladšího věku se tomuto 

sportu věnovat už na prvním 
stupni základní školy. Červenému 
týmu se nakonec podařilo uhrát 
fantastický turnaj a v konkurenci 
dvaačtyřiceti družstev se umístit 
na 2. místě. 

Rozhovor se stříbrnými medai-
listkami a fotografie z turnaje si 

můžete prohlédnout na face-
booku „Pražský volejbal“. 

Během dvoudenní sportovní 
akce se malé volejbalistky zúčast-
nily také prvního utkání české 
volejbalové extraligy žen mezi 
Olympem Praha a Šelmami Brno.

     (MH)

Tyršův Děčín 20218. října 2021

Tyršův Děčín 2021 obrazem 

Pietní akt proběhl u sochy Dr. M. Tyrše. Sokolové vyrazili přes město na zámek.

Mariánská louka patřila kroužkům DDM a sportovním klubům. Součástí Tyršova Děčína byl i Adrenalin Challenge.

Závody Sokol Raptor zahájil primátor města Jiří Anděl. Jednodenní hudební festival Tyršfest se konal na Smetanově nábřeží.

Letošní  Tyršův Děčín měl bohatší program než v uplynulých letech. Částečně nahradil květnové městské slavnosti, které se kvůli koronaviru 
konat nemohly. Tyršův Děčín trval tři dny a přinesl řadu zajímavých akcí. Poděkování patří všem, kteří se na organizaci podíleli.

Sportovní kluby, tělovýchovné 
jednoty a další sportovní nezisko-
vé organizace mohou až do  
29. října předkládat návrhy na nej-
lepšího sportovce za rok 2021. 

„Jsme si vědomi, že se v letoš-
ním roce v době mimořádných 
opatření souvisejících s pandemií 

Město vyhlašuje tradiční anketu „Nejúspěšnější 
sportovci statutárního města Děčín za rok 2021“

covidu-19 nemohla uskutečnit 
celá řada turnajů a postupových 
soutěží. Přesto bychom rádi ocenili 
ty, kteří měli možnost úspěšně 
reprezentovat naše město nejen 
u nás, ale i v zahraničí,“ řekl primá-
tor města Jiří Anděl. 

Oceněni budou sportovci 

v těchto kategoriích: mládež – jed-
notlivci; mládež – kolektiv; dospělí 
– jednotlivci; dospělí – kolektiv; 
trenér / trenérka; osobnost - cena 
za celoživotní činnost v oblasti 
sportu. Nominace je třeba zaslat 
na předepsaném formuláři na 
adresu: Magistrát města Děčín, 

Odbor školství a kultury, Mírové 
náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV,  
e-mail: sona.kapicova@mmdecin.cz. 

U jednotlivých návrhů kategorií 
sportovců do 18 let a nad 18 let 
se uvádí umístění jednotlivců či 
kolektivu v nejvyšších soutěžích.  
          (Romana Silvarová)

Kanoisté uzavřeli pohárovou sezonu na dlouhé tratě
Poslední závod ČP mládeže 

v rychlostní kanoistice proběhl na 
stadionu Valcha v Týně nad Vltavou. 
Ve dvoudenním programu byly 
tentokrát pouze singlové disciplíny 
na dlouhých tratích. V sobotu se 
začínalo intervalovými závody na 
4 km okruhu a v neděli přišly na 
řadu závody s hromadným star-
tem, v nichž se délka navyšovala 
s věkem až na 16 km pro nejstarší 
juniory. 

Z děčínských závodníků byl 

nejúspěšnější Michal Florián a ze 
závodů benjamínků si veze 8.  
a 6. místo. V nejpočetnější kategorii 
žáků se v obou dnech prosadil do 
elitní desítky Matěj Tonder, když jí 
v sobotní časovce uzavíral a v ne-
děli si v kontaktním závodě polepšil 
na 7. místo. Rovněž mezi žáky si 
pěkným výkonem 10. příčku z  
8km závodu připsal Robert Veselý. 
A podobně jako mladší bratr se do 
desítky vešel i Jindra Florián v do-
rosteneckám závodě na 9. místě. Ze 

závodů děvčat patří v hromadných 
závodech 9. příčka Ester Křížové 
mezi žačkami a 8. pozice Karolíně 
Kofroňové ze závodu benjamínek. 
K těmto elitním výsledkům přibylo 
ještě několik solidních umístění ve 
druhé desítce početných závodů 
téměř ve všech námi obsazovaných 
kategoriích.  

Mistrovství ČR 
Trochu smutný příběh napsali 

děčínští kanoisté při Mistrovství ČR 

na dlouhých tratích na přehradě 
Pastviny u Žamberka. Za posled-
ních 25 let se stalo poprvé, že se 
děčínská výprava vrací domů bez 
jediné medaile. Neúčast žen, které 
ve stejném termínu startovaly 
na MS v Dánsku, totální výpadek 
Jindry Floriána a Vládi Cermana 
na singlech a také trocha smůly 
a nezkušenosti mladých nadějí 
v závodech deblů se podepsaly na 
tomto nelichotivém historickém 
zápise.                     (Tomáš Charvát)
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pohotovost/rozhovor8. října 2021 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po - Pá 17.00 - 20.00, So, Ne svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
8. 10. 2021 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
9. 10. 2021 sobota MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 

10. 10. 2021 neděle MUDr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 514 034 
11. 10. 2021 pondělí MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
12. 10. 2021 úterý MUDr. Šedivá Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
13. 10. 2021 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
14. 10. 2021 čtvrtek MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 
15. 10. 2021 pátek MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín VI 412 550 383 
16. 10. 2021 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
17. 10. 2021 neděle MUDr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín I 412 151 561 
18. 10. 2021 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
19. 10. 2021 úterý MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
20. 10. 2021 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
21. 10. 2021 čtvrtek MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
22. 10. 2021 pátek MUDr. Ács Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky 8.00 - 12.00 hod Adresa ordinace Telefon 

9. 10. - 10. 10. so - ne MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín VI 737 501 440 
16. 10. - 17. 10. so - ne MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007 

 

Důchod vám vypočítá nová aplikace 
Poprvé v historii mají šanci 
i mladší než předdůchodové 
ročníky získat online aktuální 
informaci o svých důchodech. 
Díky této službě teď jednoduše 
a rychle zjistíte, zda jsou v da-
tabázi ČSSZ evidovány všechny 
informace, zda budete mít nárok 
na starobní důchod, odkdy a jak 
vysoký by mohl být. Více říká 
Jiří Řezáč, ředitel Okresní správy 
sociálního zabezpečení Děčín.

Řekněte nám, proč bychom měli 
Informativní důchodovou aplika-
ci (IDA) používat?

IDA je nová služba ePortálu ČSSZ, 
která poskytne odpovědi na otázky 
týkající se důchodu: budu mít na 
starobní důchod nárok, odkdy a jak 
vysoký by mohl být, mám všechny 
doklady o zaměstnáních v pořádku 
evidované. Stejně tak se dozvíte, 
co všechno pro nárok na starobní 
důchod musíte splnit, tj. zejména 
kolik let vám chybí k dosažení dů-
chodového věku nebo pro získání 
potřebné doby pojištění. K zodpo-
vězení všech těchto otázek využívá 

IDA údajů o dobách pojištění a vy-
měřovacích základech uložených 
v naší evidenci. IDA je určena všem 
pojištěncům od 19 let, ale nejvhod-
nější je pro lidi v produktivním 
věku, tj. 30 let a více.

Jak se mohu ke službě IDA přihlá-
sit/zaregistrovat?

Jak službu jednoduše použít, se 
dozvíte ve videonávodu na ePortálu 
ČSSZ. Chceme, aby byl výpočet 
co nejpřesnější, proto je nutné se 
přihlásit. Postačí vám eObčanka, 
bankovní identita nebo se přihlásíte 
prostřednictvím přihlašovacích 
údajů datové schránky.

Jak číst částku výše důchodu, 
kterou člověk ve službě IDA vidí?

Výpočet odhadu starobního 
důchodu je proveden v aktuálním 
roce používání této služby, a to 
s ohledem na parametry výpočtu 
důchodu v tomto roce. Pokud tedy 
použijete službu IDA v roce 2021, je 
proveden odhad výpočtu důchodu 
pro rok 2021. Důchod je počítán 
s ohledem na počet získaných let 

pojištění (včetně tzv. dopočtené 
doby – při výpočtu se vychází 
z předpokladu, že až do dosažení 
důchodového věku bude pojiště-
nec pracovat / vykonávat samostat-
nou výdělečnou činnost), dosa-
vadní výdělky a počet vyloučených 
dnů. Naopak odhad výše důchodu 
nezohledňuje budoucí výdělky. Bu-
de-li pojištěnec používat službu IDA 
v pravidelných ročních intervalech, 
bude se měnit i hodnota odhadu 
starobního důchodu, a to právě 
s ohledem na výdělky, kterých před 
jeho provedením dosáhl. Vzhledem 
k právní úpravě důchodového 
pojištění lze nicméně ve většině 
případů garantovat, že odhadovaná 
výše starobního důchodu bude 
minimální hodnotou, kterou bude 
pojištěnec v budoucnu pobírat.

Co nového a užitečného se ještě 
dozvíme?

Například zda má ČSSZ ve své 
evidenci všechny informace o pojiš-
tění. Tuto kontrolu můžete provádět 
pravidelně. Předejdete tak možnosti 
chybějících dokumentů, které mu-

síte předložit při žádosti o důchod. 
Služba umožňuje i vložení vybra-
ných náhradních dob pojištění či 
dob zaměstnání nebo výkonu sa-
mostatné výdělečné činnosti, které 
ČSSZ dosud nemá ve své evidenci. 
Pojištěncem doplněné informace 
jsou však využity pouze jednorá-
zově pro zadanou službu a nejsou 
ukládány do evidence ČSSZ. Cílem 
je ukázat informaci o celkové době 
pojištění a odhad výše starobního 
důchodu maximálně reálně. V tom 
je služba IDA jedinečná.

Poradíte našim čtenářům, jak je 
možné postupovat, když zjistí, 
že jim chybí v evidenci ČSSZ 
doklady prokazující jejich účast 
na pojištění?

Pokud pojištěnec zjistí, že 
v evidenci České správy sociálního 
zabezpečení (ČSSZ) nemá uvedeny 
některé doby pojištění, případně 
náhradní doby pojištění, může je 
v určitých případech doložit hned. 
Některé doklady o důchodovém 
pojištění se předkládají až při podá-
ní žádosti o důchod.                  (ČSSZ)

sociální oblast/školství8. října 2021

Zaplatit exekuci nikdy nebylo jednodušší
Máte nedoplatek na elektřině 

(ČEZ), snažili jste se ho splácet, 
přesto jste kvůli němu v exekuci? 
Dlužíte zdravotní pojišťovně, jely 
Vaše děti načerno v MHD, dohnaly 
Vás poplatky za televizi a rozhlas? 
Neměli jste peníze na úhradu 
regulačního poplatku za pobyt 
v nemocnici nebo ošetření na 
pohotovosti? Přijde Vám nespra-
vedlivé za takovéto malé prohřešky 
platit v exekuci několik tisíc korun 
navíc?

POZOR!!! Změna zákona Vám 
umožní zaplatit exekuci snadněji, 
bez vysokých úroků a penále.

Jaké jsou podmínky?
- dlužíte „státu“ nebo institucím, ve 
kterých má majetkový podíl, dluh 
přešel do exekuce,
- výše původního dluhu (jistina 
dluhu) není omezena 
- zaplatit (nebo postupně splatit) 
původní dluh v období od 28. 10. 
2021 do 28. 1. 2022,
- zaplatit dále náklady exekuce ve 
výši 907, 50 Kč místo 6500 Kč a více.

Co musíte udělat?
- vědět zda dlužíte na nájmu 
v městském bytě,  ČEZu, za zdravot-
ní pojištění (studium, evidence na 
Úřadu práce, živnost, zaměstnání 
v zahraničí), nemocnici, dopravní-
mu podniku, knihovně, škole, České 
televizi aj.,
- zaplatit v uvedeném termínu 
(jednorázově nebo postupně)pří-
slušnému exekutorovi jistinu dluhu 
(tj. např. 1215 Kč vůči České televizi, 
které jsou vymáhány exekučně), 
- zaplatit náklady exekuce ve výši 
907, 50 Kč příslušnému exekutorovi 
(je uveden na usnesení nebo exe-
kučním příkaze) a to v uvedeném 
termínu,
- napište exekutorovi, že využíváte 
úhrady exekuce podle zákona č. 
286/2021 Sb., část 2, čl. IV, bodu 25),
- při platbách na složence nebo ve 
zprávě pro příjemce při platbách 
z bankovního účtu uvádějte 
poznámku „jistina“ při platbě na 
původní dluh (např. oněch 1215 Kč) 
nebo „náklady exekuce“ při platně 
907, 50 Kč.      (red)

Uhradit exekuce v rámci tzv. „Milostivého léta“ se vyplatí!!!
Příklad z praxe (reálné exekuce): Již zmíněný dluh za koncesní poplatky za 
televizi… Žalovaný dluh (jistina) v exekuci činí oněch 1215 Kč. + 1500 Kč 
úrok z prodlení (za 10 let) + právní náklady 11 061Kč + náklady exekuce 
a odměna exekutora ve výši min. 6500 Kč. Tj. celková vymáhaná povinnost 
17 561 Kč (pro rok 2021, při nesplacení úrok a náklady exekuce narůstají). 
Úhrada (zaplacení) v období 28. 10 – 28. 1. 2022 = 2 122, 50 Kč, tj. 
úspora 15 438,50 Kč! A exekuce je zaplacením částky 2 122, 50 Kč zcela 
splacena!

Pokud Vám to i tak přijde složité, nejste jisti nebo potřebuje poradit, jak 
zjistit, komu dlužíte, obraťte se ZDARMA na níže uvedené poradce:
Člověk v tísni o.p.s.
Help linka 770 600 800,  9:00 – 17:00 (v případě krize 17:00 - 22:00)
Weronika.liprosva@clovekvtisni.cz, Jakprezitdluhy.cz,  777 787 371

Poradna pro občanství / Občanská a lidská práva, z. s.
Radniční 1/23, Děčín
Lenka.stajcevova@poradna-prava.cz, 724 701 630

Agentura Osmý den, o.p.s.
Pohraniční 333/20, Děčín
nikola.valkovska@osmyden.cz,  775 182 102
Každou středu 13 - 17 pro NEOBJEDNANÉ a další dny dle předchozí telefo-
nické domluvy

Občanská poradna Děčín
Zbrojnická 779/7, Děčín 4
Poradna@chsd.cz,  608 962 163

Střední školy, místní zaměst-
navatelé a jedna vysoká škola se 
představí návštěvníkům VELETRHU 
ŠKOLA DĚČÍN 2021. Akce proběhne 
ve čtvrtek 21.10. 2021 mezi 9.00 
a 17.00 hodinou v Centru Pivovar 
Děčín, Sofijská 2/3. Na její organi-
zaci se spolupodílí Úřad práce ČR, 
Okresní hospodářská komora Dě-
čín, statutární město Děčín a střední 
školy.

Veletrh s podnázvem Cesta ke 
vzdělávání a profesi se řadí mezi tra-
diční přehlídky škol a povolání a je 
určen primárně žákům 8. a 9. tříd 
základních a speciálních škol. Nabízí 
příležitost seznámit se s aktuální 
nabídkou vzdělávacích programů 
středních škol nejen z děčínského 
regionu pro školní rok 2022/2023. 
Je významným informačním zdro-
jem jak pro samotné žáky, tak i pro 
jejich rodiče. Cílem veletrhu je na-
bídnout širokou škálu oborů a škol 
tak, aby každý z žáků devátých roč-
níků mohl porovnávat veškeré mož-
nosti, a nakonec mohl vykročit svou 
vlastní cestou. Již tradičně své místo 
mezi vystavovateli zaujímají také 
významní děčínští zaměstnavatelé, 
jejichž prostřednictvím bychom rádi 
upozornili na možnosti pracovního 

Veletrh ŠKOLA DĚČÍN 2021 proběhne v OC Pivovar 
uplatnění v našem regionu.  Své 
zástupce bude mít na místě jako 
každý rok i Kontaktní pracoviště ÚP 
ČR v Děčíně. Specialistky z Infor-
mačního a poradenského střediska 
pro volbu a změnu povolání jsou 
připraveny být žákům oporou při 
výběru vhodného oboru, pomohou 
jim zorientovat se ve vzdělávací 
nabídce škol nebo jim poskytnou 
informace o možnosti uplatnění 
absolventů na trhu práce.

V loňském roce se veletrh 
nemohl uskutečnit, vystavovatelé 
se prezentovali v online prostře-
dí. Z důvodu protiepidemických 
opatření budou letos omezeny 
doprovodné akce. Žáci se mohou 
těšit na soutěž o hodnotné ceny na 
téma Co víš o profesi svých rodičů 
a také na bývalé (LOŇSKÉ) DEVÁŤÁ-
KY, kteří jim rádi sdělí své čerstvé 
zkušenosti z přijímacího řízení na 
střední školy a postřehy z nového 
školního prostředí. K dispozici bude 
zájemcům také první a druhý díl 
úspěšné publikace „Loňští deváťáci 
letošním deváťákům“, za kterou zís-
kal kolektiv poradců z Kontaktního 
pracoviště ÚP ČR v Děčíně Národní 
cenu kariérového poradenství.

Více na: www.skoladecin.cz.   (ÚP)

ZAPOJ SE DO SOUTĚŽE A VYHRAJ JEDNU Z HODNOTNÝCH CEN

 
Vyber si jednoho z rodičů a popiš jeho povolání.

Znáš přesný název jeho profese? Víš, jaké pracovní činnosti vykonává?

 

 

Realizační tým VELETRHU ŠKOLA DĚČÍN 2021 vyhlašuje soutěž 

pro žáky 9. tříd ZŠ v regionu Děčín na téma:
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Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRUU NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

… aby vás zima nezaskočila !

Otevírací doba: Po-Pá 7.00 - 16.00, So 8.00 - 12.00
Tel.: 722 660 040, e-mail: depo-dc@seznam.cz

inzerceinzerce

V Ý R O B C E  P R O P O J O V A C Í C H  S I G N Á L N Í C H  A  D A T O V Ý C H  K A B E L O V Ý C H  K O N E K T O R Ů

Spojme síly …
30.000 KČ

NÁBOROVÝ 
PŘÍSPĚVEK

5 TÝDNŮ
DOVOLENÉ

MNOŽSTVÍ
BENEFITŮ

NÁSTUPNÍ MZDA 22.000 KČ

PO ZAPRACOVÁNÍ AŽ 29.000 KČ

Operátor/ka ve výrobě,
Přijímáme na pozice

seřizovač, směnový mistr, vedoucí výrobní linky 

najdete u nás stabilní práci s náborovým příspěvkem, 
s 5 týdenní dovolenou, bezplatným fi remním svozem, 
příspěvkem na penzijní připojištění a dalšími benefi ty

…

Životopis zasílejte na e-mail: prace@belden.com
Pracoviště ve společnosti LUKRAM s.r.o. se sídlem v Horním Podluží

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS
VOZŮ HYUNDAI

dodavatel stavební chemie

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
• Evidence skladu 
• Výdej a příjem stavební chemie
• Rozvoz materiálu

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Motivační ohodnocení
• Práce na plný úvazek, nástup dle dohody

Bližší informace na  
tel.: 602 696 369  nebo www.sanax.cz

Životopis zašlete na: liska@sanax.cz

Požadujeme:
• Loajální a aktivní přístup k práci
• Práce na PC
• Řidičské oprávnění sk. C výhodou

Pozice

Skladník, řidič
Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Úřední hodiny Magistrátu města Děčín 
Magistrát města Děčín sjednotil úřední hodiny na všech praco-
vištích, tedy v budovách na Mírovém náměstí i v ul. 28. října. 
Pokladna, recepce, vidimace a legalizace, CzechPOINT a podatelny 
jsou přístupné každý všední den od 7:30 hodin, ostatní pracoviště 
od pondělí do čtvrtka od 8:00 hodin.     

Úřední hodiny 
Pondělí, středa   8:00 - 17:00   
Úterý, čtvrtek   8:00 - 13:00
 
Podatelna, recepce, pokladna, vidimace a legalizace  
(ověřování podpisů a listin), CzechPOINT 
Pondělí, středa   7:30 - 17:00 
Úterý, čtvrtek, pátek  7:30 - 14:30 

Možné je sjednat si individuální termín návštěvy mimo uvedené 
hodiny předem telefonicky nebo e-mailem. Při návštěvě magistrátu 
dodržujte bezpečnostní opatření proti šíření nákazy covid-19. Povin-
ností je samozřejmě nošení roušky a odstup dva metry. K dispozici 
je desinfekce na ruce. Je-li to možné, využijte přednostně písemnou, 
elektronickou nebo telefonickou komunikaci. Děkujeme.

DUNA Reality, spol. s r.o.

NABÍZÍ K PRODEJI V DĚČÍNĚ
VÝROBNÍ A SKLADOVACÍ 

AREÁL
o výměře 8.500 m2

Bližší informace na  tel. č. 603 530 420
nebo přes mailovou adresu 

duna@duna-dc.cz
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• VŘESY A CHRYZANTÉMY
• PODZIMNÍ HNOJIVA 
• JARNÍ CIBULOVINY
• DEKORACE A SVÍČKY 
• OKRASNÉ KEŘE A STROMY

NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 

Máme otevřený prodejní 
sklad krmiv 

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

Rozšířili jsme sortiment krmných směsí

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína
tel.: 721 948 987 e-mail: ledkr@ledkr.cz

www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …
myši, potkani, morčata, králíčci …

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Prodej krmiva pro koně

 Po-Pá 8-18  •  So 9-14 

Akce
Křeček Syrský  29 Kč

Potkan  19 Kč

Pískomil  29 Kč

Králíček  350 Kč

Morčata  150 Kč

a mnoho dalšího

PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT:

DO 10.10. 2021 PLATÍ SLEVY 20 %
Labská 19, Děčín 1

CELOSEZONNÍ PŮJČOVNÉ ZDARMA 
Labská 19, Děčín 1 V případě uzavření lyžařských středisek výnosem vlády vám peníze vrátíme.

Renovace koupelnových van
akrylátovou vložkou

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

inzerceinzerce

Rozšiřujeme tým o: 
 IT Business analytika – Industry 4.0
 Konstruktéra/programátora
 Specialistu prodeje
 Řidiče nákladní kyvadlové dopravy
   Elektrikáře zdvihacích zařízení
 Provozní zámečníky
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní elektrikáře
 Řidiče motorových vozíků
 Operátory do výroby

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

KOVO - STARÁ ŠKOLA
KOVOVÉ KONSTRUKCE

SOUSTRUŽENÍ, FRÉZOVÁNÍ

PÍSKOVÁN, POVRCHOVÁ ÚPRAVA 

SVAŘOVÁNÍ, LETOVÁNÍ

DĚLENÍ MATERIÁLU

STAVEBNÍ A VÝŠKOVÉ PRÁCE

T.: 777 966 275 | E: phaklavel@seznam.cz | Fb kovohakl
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Coffee & Books

přehled kulturních a společenských akcí  8. 10. - 31. 10. 2021    

ČT 14. 10.  19.00
CESTy VNěJší A VNITŘNí 
s Josefem Formánkem.

Muzeum - výstavy

So 9. 10.   15.00, Ne 10. 10.  17.30
ÚT 12. 10. 17.30, ST 13. 10.17.30
KAREL

So 9. 10.  18.45   /MeT
BORIS GODUNOV

Ne 10. 10. 15.00, So 16. 10.  15.00 
MyšI PATŘí DO NEBE

Ne 10. 10.  20.00
NENí ČAS ZEMŘíT

Po 11. 10.  19.00 

MALíŘKA A ZLODěJ

ÚT 12. 10.  10.00 
MATKy

ÚT 12. 10.  20.00 
ADA

ST 13. 10.  20.00
TITAN

ČT 14. 10.  17.30, Pá 15. 10.  17.30 
So 16. 10.  17.30, ST 20. 10.  17.30
LáSKA NA šPIČKáCh

ČT 14. 10.  19.00 
GARážOVý KVíZ

ČT 14. 10.  20.00  (TiT),  Pá 15. 10.
20.00  (TiT), So 16. 10.   20.00   (dab),
Ne 17. 10.  17.30  (dab)
VENOM 2: CARNAGE PŘICháZí

Ne 17. 10.  15.00, ÚT 19. 10.  17.30 
VLK A LEV: 
NEČEKANé PŘáTELSTVí

Ne 17. 10.  20.00, ÚT 19. 10.  20.00
ST 20. 10.  20.00
ZPRáVA

Po 18. 10.  19.00 
MILOVAL JSEM SVOU žENU

ČT 21. 10.  17.00 
POSLEDNí SOUBOJ

ČT 21. 10.  20.00 (TiT), 
Pá 22. 10.  19.00  (dab)
DUNA

Pá 22. 10.  16.00
ROZBITý ROBOT RON

Kino Sněžník

Centrum Amida

Městské divadlo Děčín

Městská knihovna

VýSTAVA CHODBA 3.P.:
SOUžITí S VELKýMI šELMAMI
Ve spolupráci se spolkem Ochrana 
velkých šelem.

Přednáškový sál:
ÚT 12. 10.  17.00 
CO SKRýVALA BABIČČINA 
šPAJSKA, ANEB, ČíM PŘEDKOVé 
TUžILI SVOU IMUNITU
Přednáší Jana Vlková, gastronomic-
ká novinářka a autorka blogu Kytky 
k jídlu. Vstup volný.

ČT 14. 10. 17.00 
Feministický večer: DíVČí VáLKA 
– vyprávění a zpěvy Jana Buriana 

Pá 15. 10.  16.00 - 20.00
ODPOLEDNE S DINOSAURy
Zábavné odpoledne pro děti i do-
spělé na výstavě Cesty do pravěku 
aneb Ve stopách Zdeňka Buriana.

16.-17. 10.   9.30 - 17.00
VíKENDOVý KURZ ČChI-KUNGU 
Martin Kadlec

ST 20. 10.   20.00 - 21.30
ÚPLňKOVá MEDITACE 
- Zlata Koštejnová

Zámek

ČT 21. 10. 17.30 
Kostel Povýšení sv. Kříže
ALEš NOSEK
Přední český varhaník uvede sklad-
by J. S. Bacha, J. Kličky a A.Guilman-
ta. Vstupné: dospělí 200 Kč, senioři, 
studenti 160 Kč.

Ne 10. 10.  15.00
VODNíK ČESíLKO
Vstupné: 50, 40, 30 Kč

ČT 14. 10.  19.00    d2
NETOPýR
Vstupné:  350, 330, 310, 200 Kč

Pá 15. 10.  19.00    d3
SMRT MU SLUší
Vstupné: 350, 320, 290, 200 Kč

ČT 21. 10.  19.00    e
OSM EUR NA hODINU
Vstupné: 370, 340, 310, 200 Kč

Pá 22. 10.  19.00 
šTEFAN MARGITA, INTIMITy
Vstupné: 490, 450, 420 Kč

ST 20. 10. 17.00 
Martina Málková: Autorské čtení. 
Autorka společenských románů 
(Dvojitý gambit; Pérka, drátky, 
kolečka) bude číst ze své poslední 
knihy, moderuje Radek Kolínský.

Dětské odd.:
ÚT 12. 10. 15.30 
Výtvarná dílna se čtením (pro děti 
od 4 let). O třech prasátkách + vy-
rob si svůj domeček. Vstup zdarma.

Ne 17. 10. 15.00 
ZVíŘáTKA A LOUPEžNíCI
Pohádku Františka Hrubína přebás-
nila Marka Míková. Cena 50.-/dítě.

Akce mimo knihovnu:
So 9. 10. 17.00 
NIKKI TRIO POD KNIhOVNOU 
Jedinečná směs Rnb/jazzu/popu 
v podání Nikki Madi (zpěv, klávesy), 
Beta Solorzana (saxofon) a Daniela 
Meleho (bicí). 

So 30. 10.   14.00–17.00 
Knihovní sál
hALLOWEENSKý KARNEVAL
Program zajišťuje Sváťovo dividlo. 
Těšit se můžete také na kouzelnické 
vystoupení. Vstupné: 50 Kč děti/ 90 
Kč dospělí.

6. 10. – 31. 10. 
Výstava výtvarných prací dětí 
MŠ a ZŠ Svět pod vedením ak. mal. 
Victorii Francisco

Pá 8. 10.  22.00
KONEČNě TOUR! 
PEKAŘ + KOWALL COMPANy
Po velmi dlouhé pauze opět 
koncert v Garagi. Pekař je úspěšný 
písničkář s několika velkými hity.

So 16. 10.  22.00 
ThE.SWITCh + ANTEATER
the.switch patří k historicky nejoblí-
benějším kapelám Le Garage Noir.

Pá 22. 10.  22.00 
PRAGO UNION
Jedna z největších rapových legend 
českých klubových pódií.

Le Garage Noir



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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DOPORUČ NÁS
A ZÍSKEJ

INTERNET ZDARMA
NEBO 1 000 Kč

+ 420 777 151 151

Propojíme vás
se světem

VÍCE INFO NA

WWW.JAW.CZ

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel:  773 223 600

PALIVOVÉ
 DŘEVO

ŠTÍPANÉ DŘEVO 
S DOVOZEM 

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

koupím

 774 315 761

Těžítka 
skleněná 
stará

A KOŽENÉ GALANTÉRIE
VÝROBA KLÍČŮ

Tyršova 1, Děčín 405 02
Tel: 722 184 051

OPRAVNA
OBUVI

www.služby-děčín.cz
Kamenická 566/42, Děčín II
Provozní doba dle objednávek

Od října 2021 

NOVĚ OTEVŘEN

PEDIKÚRA • MASÁŽE

Tel.: +420 603 232 306

inzerce

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE

PODZIM - ZIMA


